

Opinia n/t rozprawy habilitacyjnej dra Wojciecha Wołyńca

Prof. dr hab. n med. Paweł J. Winklewski

Zakład Fizjologii Człowieka, Gdański Uniwersytet Medyczny

Przedstawiona do oceny rozprawa habilitacyjna dra Wojciecha Wołyńca składa się z 8 prac pod wspólnym tytułem: „Zmiany wykładników ostrego uszkodzenia nerek i funkcji cewek nerkowych w czasie i po wysiłku fizycznym”. Ich łączny współczynnik oddziaływania (Impact Factor) wynosi 14,247.

Cykl publikacji przedstawionych przez Habilitanta, które tworzą osiągnięcie naukowe, jest spójny tematycznie, koncentruje się wokół oceny pracy nerek w czasie oraz po wysiłku fizycznym z zastosowaniem różnych metod oceny wielkości filtracji kłębuszkowej i funkcji cewek nerkowych. Autor poświęca dużo uwagi wpływowi ekstremalnego wysiłku fizycznego na wskaźniki hipoperfuzji nerek, wydalanie kwasu moczowego, zaburzenia elektrolitowe i białkomocz powysiłkowy. Całość spełnia wymogi stawiane osiągnięciom naukowym przewodów habilitacyjnych.

Całościowy dorobek publikacyjny Habilitanta należy ocenić wysoko. Składa się na niego 70 publikacji o łącznym Impact Factor 52,954. Zwraca uwagę rozległość zainteresowań naukowych kandydata, wysoka liczba cytowań (104 wg. Web of Science Core Collection) oraz h-index równy 6.

Habilitant w swoim życiu zawodowym był i jest związany z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym, początkowo jako młodszy asystent, asystent i adiunkt w Klinice Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych, a następnie adiunkt w Klinice Chorób Zawodowych, Metabolicznych i Wewnętrznych Instytutu Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni. Jest specjalistą chorób wewnętrznych i specjalistą nefrologiem. Dr Wojciech Wołyńiec prowadził zajęcia dydaktyczne zgodnie z zajmowanymi stanowiskami pracownika naukowo-dydaktycznego (w tym z English Division), wykładał w ramach staży podyplomowych i specjalizacyjnych, był opiekunem Studenckiego Koła Naukowego; był też kierownikiem grantu finansowanego ze źródeł zewnętrznych (NCN Miniatura).

Podsumowując, dorobek naukowy Habilitanta należy ocenić pozytywnie. Spełnia on kryteria prawne i zwyczajowe wymagane w przewodzie habilitacyjnym.

02 czerwca 2021